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Kammermusikaften på Uglemose i Handelsban
kens Musikforening.

Vi vil gerne i det sidste nummer af Vor Bank i dette år 
takke alle medarbejderne for det samarbejde, vi har oplevet i 
Handelsbanken gennem 1978. Vi takker også for det store arbejde 
der alle steder er udført for at løse de stadig større opgaver, 
vi bliver pålagt.

Med disse ord ønsker vi alle medarbejdere og pensionister 
samt deres familier en glædelig jul og et godt nytår.

DIREKTIONEN



Fra årsmødet i Den danske Bankforening den 6. december.

HVOR BANKERNE MØDES
»Måske har vi ikke været dygtige nok til at understrege den konkurrencesituation, der rent 
faktisk er inden for banksystemet«, siger Bankforeningens direktør Arne Skjoldager
Af Stig Andersen

Bankforeningen - ja, hvad siger 
Bankforeningen? Spørgsmålet stil
les oftere og oftere, og ikke blot af 
foreningens medlemmer. Det kom
mer også fra offentligheden, fra 
myndighederne og fra enkeltperso
ner med indflydelse på den offent
lige mening.

Der er blevet en god dialog mel
lem bankernes »talsmand« — Den 
danske Bankforening - og offent
ligheden. En dialog, der ikke mindst 
centrerer sig omkring de personer og 
funktioner — f.eks. politikere og 
presse — hvor synspunkter formes 
til holdninger og gøres til genstand 
for debat. En dialog, der måske 
ikke mindst eksisterer i erkendelse 
af, at bankerne i Danmark i alt for 
høj grad og i alt for mange år har 
haft for vane at sidde i tilbagelæ
net ophøjethed og har følt sig for 
fine til at deltage i den offentlige 
debat og der give udtryk for deres 
synspunkter og holdninger.

Bankforeningen har fysisk til hu
se i Amaliegade 7 mellem Sankt 
Annæ og regentparret i Køben
havns hjerte, men er, som navnet 
antyder, en forening for bankerne i 
Danmark.

Hvad foreningens opgave er, og 
hvad der beskæftiger de 40 medar
bejdere, er allerede antydet, men vil 
man have den mere præcise be
skrivelse, fremgår den klart af for
målsparagraffen i vedtægterne for 
Den Danske Bankforening, hvori 
der bl.a. står: ».. . .at fremme sam
arbejdet mellem danske banker ved 
at varetage deres interesser over for 
regering, folketing og offentlige 
myndigheder samt over for uden
landske bankorganisationer, herun
der ved deltagelse i samarbejdet in
den for De Europæiske Fællesska
ber. ...«.

Altså en interesseorganisation,der 
dels tager sig af medlemmernes 
fælles spørgsmål, dels sørger for det 
rent praktiske, at bankerne taler 
med fælles tunge i disse spørgsmål. 
Og skal man have et lille indtryk af, 
hvilke områder der kan være tale 
om, kan man kigge lidt på Bankfor
eningens opbygning.

Foreningen er opbygget af fire af
delinger, der i det daglige arbejder 
tæt sammen. Det er en juridisk, en 
økonomisk og en public relations af
deling samt en kursusafdeling. Sidst-

nævnte er med årene blevet meget 
omfattende. Det er denne afdeling, 
der står for det 2-årige bankursus 
med de tilhørende efteruddannelses
kurser og overbygningskurser. Bank
sprogkurserne engelsk og tysk gen
nemføres også af afdelingen. Den 2- 
årige bankskole har de seneste år 
haft over 2000 deltagere årlig.

Direktør for Bankforeningen er 
Arne Skjoldager, der løbende har 
en meget nær kontakt med fore
ningens bestyrelse og formand.

Det seneste år har formanden

Direktør Arne Skjoldager.
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været Handelsbankens ordførende 
direktør Bendt Hansen, og han er 
netop på Bankforeningens årsmøde 
den 6. december blevet genvalgt. 
Formanden sidder ifølge vedtægter
ne højst tre år i træk.

Noget karakteristisk ved arbejdet 
i Bankforeningen er, at man såvel i 
undervisningsaktiviteten som i de 
mange udvalg, der behandler spørgs
mål af teknisk, principiel og fælles 
karakter, benytter bankernes - alt
så medlemmernes - egne folk. Det 
giver det materiale, der kommer 
fra Bankforeningen, en meget 
kraftig relevans, fordi det på denne 
måde er de problemer, der rent 
faktisk rører sig ude i medlems
bankerne, der gøres til genstand 
for debat. Denne brug af medlems
bankernes egne folk betyder ikke 
blot, at det er medlemmerne selv, 
der lægger linien i Bankforenin
gens politik, men også, at der op
nås en gensidig information i ud
valgsarbejdet.

80 danske banker udgør medlems
skaren i Den Danske Bankforening, 
og selv om forskellen på medlem
merne indbyrdes kan være meget 
stor, så er lovrammerne for alle 
medlemsbankerne de samme, og det 
gør nok Bankforeningen noget me
re homogen end lignende interesse
organisationer, mener direktør Ar
ne Skjoldager.

- I hvor høj grad er det de 
tre hovedbanker, der »bestemmer«, 
hvad Bankforeningen skal mene?

- Nogen vil jo altid være mere to
neangivende end andre, siger Skjold
ager, og sådan er det da også i Bank
foreningen. Men det behøver ikke 
nødvendigvis at være »de store«. I

Direktør Skjoldager i samtale med den genvalgte formand direktør Bendt Hansen og direktør Eigil 
Hastrup, Den danske Provinsbank, Aalborg.

det hele taget mener jeg, vi har en 
ret ideel styreform i Bankforeningen 
— så ideel, som den næsten kan blive 
i en erhvervsorganisation, der vare
tager så mange forskellige opgaver 
som Bankforeningen. Jeg vil be
tegne det som en meget kollektiv le
delse, men som i andre organisatio
ner er det naturligvis formanden, 
der må trække det tungeste læs.

— Desuden har bestyrelsen efter 
min mening den styrke, at den 
overlader alt det tekniske til ud
valgsarbejdet i Bankforeningen og 
således kan koncentrere sig om de 
helt principielle sager.

- Man har ligesom kunnet re
gistrere nogle udbrydertendenser 
fra mindre og mellemstore med
lemsbanker de seneste år?

— Det er nok rigtigere at tale 
om initiativer - i hvert fald mener 
jeg ikke, at der har været tale om re

aktioner, der skyldes et urimeligt 
pres fra Bankforeningen. Vi har en 
meget åben og kontant form på be
styrelsesmøderne, og jeg føler, at vi 
har en meget harmonisk samarbej
dende bestyrelse i øjeblikket, - hvil
ket naturligvis også skyldes, at ud
valgene i Bankforeningens regi fun
gerer så godt som tilfældet er.

Men Bankforeningens formand, 
direktør Bendt Hansen, efterlyste 
alligevel i forbindelse med renteaf
talen »fodslaw« blandt forenin
gens medlemmer?

— Ja, men det var ikke udtryk 
for manglende samarbejde i besty
relsen. Mere måske, at det udefra 
kommende pres over for bankerne, 
generelt bliver større og større.

I hvor høj grad skal bankerne i 
Danmark tale »med samme stem
me« - har bankerne ikke netop lidt
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under, at den generelle fornemmel
se har været, at bankerne var sam
menspiste og aftalte alt indbyrdes?

- Vedtægterne præciserer, at be
styrelsen kun kan forpligte med
lemmerne i begrænset omfang, 
nemlig hvor det drejer sig om afta
ler med Nationalbanken eller andre 
myndigheder om penge- og kredit
politiske forhold. I forbindelse med 
renteaftalen var der tale om et kom
promis - og det lagde man heller 
ikke skjul på. Men det er da klart, 
at Bankforeningen må forvente, at 
indgåede aftaler bliver overholdt

- Men iøvrigt skal man jo hus
ke, fortsætter Arne Skjoldager, at 
Bankforeningens opgave er at være 
talerør for bankerne, hvor der er 
fælles interesse og synspunkter. 
Man skal være opmærksom på, at 
Bankforeningen f.eks. ikke beskæf
tiger sig med markedsføringsspørgs
mål og markedsføringspolitik. Bank
foreningens politik bygger tværti
mod på den kendsgerning, at med
lemsbankerne er indbyrdes konkur
rerende virksomheder.

- Men det er nok rigtigt, at 
der i offentligheden har været en 
fornemmelse af sammenspisthed. 
Og det kan skyldes, at vi ikke har 
været dygtige nok til at understre
ge den konkurrencesituation, som 
der rent faktisk er inden for bank
systemet. Og rent personligt ville jeg 
da være ængstelig for at gøre bank
systemet mere unifoimt. Hver en
kelt virksomhed skal være sig selv 
- det er nødvendigt, ikke mindst 
for at underbygge indtrykket af en 
effektiv erhvervsgren.

- Det var Bankforeningen, der i 
sin tid stod bag kampagnen »Klip 
toppen af skatten« - kunne fore
ningen også have gjort det i dag?

- Jeg vil ikke udelukke, at man 
kunne gøre noget lignende i dag 
- men der er næppe basis for en 
sådan fælles markedsføring. Den
gang - i slutningen af 50-erne - 
bakkede man med den kampagne 
op om nogle opsparingsformer, 
som der var politisk interesse for. 
Samtidig havde bankerne et behov 
for at markere sig mere populært 
over for »den almindelige mand«. 
Bankerne stod dengang i langt hø
jere grad som noget eksklusivt. 3

Publikumtilstrømningen til Glad- 
saxe Teater har vist, at teaterdi
rektør Christoffer Bro og instruk
tøren Kaspar Rostrup valgte rig
tigt, da de besluttede at opføre 
Goethes Faust som totalteater.

Her er tale om teater på en en
gagerende måde, som vi ikke er for 
vante til. »Faust en fantasi« ud
nytter alle teatrets virkemidler. 
Flele publikumsarealet er inddra
get i forestillingen — i samtlige tre 
timer må publikum stå eller bevæ
ge sig rundt i det store teaterrum 
for at give plads for podier med

de optrædende, som skydes ind 
overalt. Vorherre selv taler fra en 
luge i loftet gennem megafon til 
den listige allestedsnærværende Me- 
fisto, der i stykket ledsager Faust 
gennem rum og tid. Der er en 
værtshusscene fra Auerbachs kæl
der, som ender i en kaskade af fyr
værkeri og springende fontæner un
der akkompagnement af Fuzzys in
citerende musik. Der er passager 
af klassisk deklamationskunst, som 
brat afbrydes af fejende fægtesce- 
ner fra ryggen af scenografen Klaus 
Rostrups fantasiheste. Det ufødte
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Fotograf Klaus Lindewald (t.v.) sammen med bestyrer Poul Jørgensen, Bud- 
dinge Afdeling, som var initiativtager til fotoudstillingen i teatrets foyer. 
Den kan nu ses i Strøgets Mødested/Østergade Afdeling.

barn Homunculus svæver af sted 
gennem rummet i en glaskolbe. 
Det mørke rum gennemskæres af 
lyskegler og larmende musik til al
le tiders fyrigtfrække punkbal.Pub
likum trænges sammen mellem 
skjoldene fra to kæmpende hære. 
Dødens gab åbner sig og fortærer i 
en sky af damp de medvirkende.

Dette er blot få træk af det spil, 
det show, den oplevelse, publikum 
møder i Gladsaxe Teater. Men 
hvad gik der forud for den farve
strålende premiere. Hvordan var 
arbejdet bag kulisserne, til læseprø
verne, på snedkerværkstedet, i 
skræddersalen. Hvordan blev fore
stillingen til. Det ser man aldrig. 
Derfor fandt banken det naturligt Frits Helmuth som Faust og Helle Merete Sø

rensen som Gretschen, hvor publikum har det 
dramatiske optrin helt inde på livet.

at gå med, da Christoffer Bro fore
slog, at vi skulle lade teaterfotogra
fen Klaus Lindewald fastholde 
Faust-forestillingens tilblivelse.

Indtil midten af december har 
Handelsbanken derfor været med i 
billedet i Gladsaxe Teaters publi
kumsfoyer. Og nu vil fotoudstillin
gen om Faust i billeder de næste 
par måneder i udstillingslokalerne 
i Strøgets Mødested, Østergade Af
deling i København, stå som et 
vidne om det, der af mange betrag
tes som det sidste årtis betydelig
ste teateroplevelse.

Knud O. Pedersen HPs JULEHILSEN
1978 var et travlt år med mange 
ændringer, der påvirkede den en
keltes hverdag. Blandt andet gik et 
stort antal enheder over til on-line, 
Kunderegistret blev indført og tog 
næsten pusten fra os, og mange af 
vore kolleger er flyttet til nye om
givelser. Men det gik alligevel!

Mange problemer er i årets løb 
forelagt HP, og mange er heldig
vis løst.

Det er vort håb, at 1979 vil blive 
det år, hvor kommunikationen mel
lem ledelse og medarbejdere styrkes 
til gavn for alle i banken.

Med håbet om, at 1979 må blive 
præget af optimisme, ønskes alle, 
der er tilknyttet vor bank, en glæ
delig jul og et godt nytår.

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen for 

Foreningen 
Handelsbankens Personale
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FLYTNINGEN TIL EJBY
- som den blev oplevet af Krisand

Igennem nogle år har Ejby stået 
som det store spørgsmål for medar
bejderne på Ottiliavej. Alt efter 
temperament, bopæl og befordrings
middel har udflytningen været imø
deset med bekymring og frygt 
grænsende til indædt modstand over 
ligegyldighed til optimistisk for
ventning og glæde. For selvom for
holdene på Ottiliavej ofte var utå
lelige, lå arbejdspladsen nu så be
kvemt, og planerne for Ejby kunne 
nok virke skræmmende med de 
overdrevne sikkerhedsforanstaltnin
ger og de enorme kontorlandskaber. 
I begyndelsen var det hele dog kun 
planer. Man kunne altid håbe. . . .

Men så tog man det første spa
destik, og allerede for to år siden 
blev der i EDB-Afdelingen etable
ret en gruppe, som skulle planlæg
ge og forestå selve flytningen. (Om
talt i Vor Bank nr. 3/78). Selvom

Opbrudsstemning på Ottiliavej den 3. november. - Afregnings-Afdelingen gør klar til flyttefolkene.
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gruppens arbejde primært tog sig
te på flytningen af det omfattende 
og komplicerede edb-udstyr, var 
der vist nogle der syntes, at det he
le var lidt overstyret. Når man nu 
huskede, hvordan vi i sin tid flytte
de hele molevitten fra Frederiks- 
holms Kanal til Ottiliavej i en hån
devending. Måske arbejdede vi al
lesammen i døgndrift i nogle dage, 
mens flytningen stod på, men det 
tog vi med højt humør - som man 
gjorde i de gode gamle dage!

I god tid fik vi forelagt planer 
for indretningen af kontorlokaler
ne, som blev diskuteret livligt i de 
nedsatte medarbejdergrupper. Det 
var dog ikke så ligetil at få vore 
højst berettigede krav og ønsker 
igennem, og vore medarbejderre
præsentanter i byggeriets styregrup-

pe havde det såvist heller ikke let. 
Det så ud til at blive en række 
kompromisser, vi skulle flytte ind i 
den 16. oktober 1978, en dato der 
tilsyneladende lå fast.

Efterhånden som tiden nærmede 
sig, stod det klart, at det ville bli
ve alvor med udflytningen, endda 
på dato, selvom besigtigelsen af 
byggeriet et par måneder før ikke 
ligefrem virkede overbevisende.

Så begyndte de nærmere flytte
instrukser at komme, og den sidste 
uge før flytningen begyndte Otti
liavej at gå i opløsning. Stabler af 
flyttekasser hobede sig op på gan
gene, efterhånden som hver enkelt 
fik tømt skuffer, skabe og reoler. 
Affaldssækkene fik deres rigelige 
del, for der var meget, som havde 
overlevet sig selv i gemmerne. Fre
dag eftermiddag den 13. oktober 
var alt pakket ned - eller smidt ud, 
og vi kunne sige farvel til Ottilia
vej og det gamle inventar, som skul
le blive. »Flyttekoordinatorerne« 
blev også tilbage en stund endnu 
for at overvåge selve flytningen. 
Hvorledes denne iøvrigt foregik i 
løbet af weekenden, havde vi ikke 
nogen føling med, så det var spæn
dende at møde i Ejby mandag mor
gen.



Modtagelsen var pompøs. Den 
store, smukke bygning lå flot i 
morgenlyset, og man gik de få trin 
op til hovedindgangen til akkom
pagnement af den plaskende fon
tæne. De store glasdøre sprang op, 
og man trådte ind i den store, flot
te vestibule, hvor ... ja, hvor alt 
var forvirring! Den elektroniske ad
gangskontrol skulle bestå sin prøve 
og demonstrerede til fulde, at det 
ikke var så ligetil at komme inden
for i paradiset. Der blev herset med 
de ankommende af vagter både in
denfor og udenfor vagtkabinen, og 
omsider slap man igennem den

strenge kontrol. Det var ikke frit 
for, at man havde dårlig samvit
tighed over, at man så frimodigt 
havde vovet sig ind på sin nye ar
bejdsplads.

Efter at have kæmpet sig igen
nem endnu en edb-kontrol kunne 
man endelig træde ind i det store 
kontorlokale på 5000 kvadratmeter. 
Det så imponerende - og indbyden
de ud. De pæne nye møbler stod 
smukt i grupper adskilt af store 
grønne planter og skærmvægge; der 
var ny kunst på væggene, og alt 
var tilsyneladende på rette plads. 
Uden besvær fandt man frem til sit

skrivebord, og ved siden af stod 
flyttekasserne fra Ottiliavej. Det 
var en smal sag at tømme kasserne 
og sætte tingene på deres nye plads 
- og fortsætte det daglige arbejde, 
som om intet var hændt.

Nå, alt fungerede naturligvis ikke 
perfekt fra starten, og håndværker
ne havde bare gemt sig, men duk
kede snart op igen rundt om i byg
ningen. Det var heller ikke alle ste
der, at flytningen gik lige glat, og 
indkøringen af de nye edb-anlæg 
blev ikke problemfrit. Men ønske sig 
tilbage til Ottiliavej? Bestemt nej!

].K.
Midt i november var alle flyttet, og ca. 900 medarbejdere har nu deres daglige arbejde her i det tekniske hovedsæde i Ejby.
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»Det sker i....« har jubilæum
Mere end 100000 læsere har igennem ti år 
reflekteret på de populære bysider

BANKEN er en både naturlig og 
nødvendig del af lokalsamfundet. 
Den hører med ligesom kirken og 
kroen og skolen og rådhuset. Den 
er en væsentlig årsag til, at der sker 
noget, — og at det sker netop i den 
by eller på den egn....

Derfor er den annonceidé, »Det 
sker i. . ..«, som nu har ti års ju
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bilæum, så indlysende og snublen
de nær, at man kan undre sig over, 
at den ikke for endnu længere tid 
siden blev lanceret.

Men årsagen hertil er også ind
lysende: det er først i de senere år, 
at bankerne har anlagt den hold
ning, som medfører større åbenhed 
og popularisering, og den gammel

dags bankmand ville næppe hitte 
på en serie annoncer, som ikke 
sagde noget direkte om banken, 
men fortalte med begejstring om 
det samfund, banken virkede i. Det 
var da også en moderne bankmand, 
direktør Bendt Hansen, der fik idé
en til byside-annoncerne, og i 1968 
lagde man ud med den første, som 
omhandlede Herning. Siden er 35 
andre bysider fulgt efter.

Produktionen af disse annoncer 
ligger i hænderne på direktør Willy 
Horn Hansen, Horns Reklamebu
reau i Aarhus. Dér ligger de godt, 
for Willy Horn har mere end de 
fleste sans for den slags. Elan for
tæller med begejstring Vor Bank 
om arbejdet på disse populære an
noncer, som involverer musiske ak
tiviteter og skaber forbindelser lan
det over:

»Vi begynder altid med et møde 
hos borgmesteren i den by, der skal 
beskrives. Vi taler også med kom
munaldirektøren, økonomidirektø
ren, turistchefen og erhvervsche
fen. Men under det videre arbejde 
kommer vi desuden i forbindelse 
med mange af byens borgere, og 
det giver gode og inspirerende in
formationer. Det kan være, at pøl
semanden eller parkeringsvagten 
netop bliver den, der giver de op
lysninger, vi står og mangler for at 
få balance i tektsen... .«

Det har gennem årene væsent
ligst været tegneren Alex Secher, 
der har illustreret, og det gør han

Horn (t.h.) diskuterer Ringsted-siden med bu
reauets kreative chef, Kay Holm, der varetager 
ombrydningen af bysiderne.



bandsat godt. Han har sans for 
skildringen af miljøerne, og han 
falder ikke for de forslidte postkort
motiver, men ser med friske øjne 
på gader og stræder, torve og par
ker, bycentrum og omegn, — og så 
er han en fortræffelig kunstner.

Teksten skriver Willy Horn Han
sen selv, og han bruger både loka
le eksperter og Nationalmuseets mu
seumsinspektør Fritze Lindahl som 
kontrollører, for at der ikke skal ind
snige sig topografiske eller historis
ke misforståelser.

For selve Projekt Byside står di
rektør Bendt Iversen og kontor
chef i Handels-Afdelingen Fl. Falk

Tegner Alex Secher vælger blandt sine skitser 
egnede motiver til rentegning.

Hansen. Desuden indgår de lokale 
filialdirektører i planlægningen.

Annoncernes popularitet har væ
ret enorm, og over 100.000 breve 
er gennem årene strømmet ind 
med anmodning om at få aftryk af 
tegninger. De breve er hyggelig, in
teressant og opmuntrende læsning. 
Degenlyder af begejstring for kunst
nerne (foruden Secher har Des As
mussen, Asger Muchitsch og Palle 
Pio illustreret) og for Handelsban
ken selv - og det skulle jo også ger
ne være resultatet.

Det har gennem de ti år været 
enten en nyetablering eller et jubi
læum, der har foranlediget en »Det 
sker i....« annonce. Det betyder, 
at der er grænser for, hvor mange 
byer, man har kunnet få med, og 
at der er byer og egne, der næppe 
nogen sinde kan blive repræsente
ret.

Men spillets regler skal overhol
des. K.M.

Lad os få historierne 
mens de huskes
Om store mænd verserer et utal af 
historier og anekdoter — tænk bare 
på Henry Ford og hans model T.

Det samme gælder store virk
somheder, også Handelsbanken.

Ældre fortæller til yngre om det, 
der skete dengang, om hvad den 
sagde til den ved den og den lej
lighed, om sjove tildragelser og 
pudsige bemærkninger.

Altsammen vandrehistorier og 
anekdoter, der er med til at sætte 
tiden i relief og gøre det forbigang
ne varmere og menneskeligt mere 
nært.

Men historier af denne art har 
en tendens til at blive forvansket 
ved genfortællingen den ene gang 
efter den anden, og det sker jo og
så, de går i glemmebogen.

Vi vil derfor gerne opfordre læ
serne til at skrive sådanne historier 
ned og sende dem ind til Vor Banks 
redaktion, så de kan blive bevaret 
og også være en kilde til senere 
granskninger af bankens historie 
og udvikling og omtaler af menne
sker i banken gennem tiderne.

Red.

Afskedsreception
Manden, der om nogen står bag ud
viklingen af EDB, ikke blot i Han
delsbanken, men i hele den danske 
bankverden,
direktør A. Bagge-Petersen, 
fratræder som direktør i Handels
banken med udgangen af året efter 
mere end 50 års virke i vor bank. 
Fredag den 29. december er der 
reception i Erichsens Palæ, hvor 
venner og kolleger gennem de 
mange år sikkert vil benytte lejlig
heden til at takke Bagge-Petersen.
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MARS og MERKUR
Major og bankmand 
bytter job i tre måneder

Der er ikke større forskel, 
mener Per Stenholdt
(til daglig prokurist i Administra
tionsområdet)

I maj måned blev jeg spurgt, om 
jeg havde lyst til at deltage i et 
»Mars og Merkur« projekt. Uden 
egentlig at vide, hvad opgaven be
stod i, sagde jeg straks ja, da jeg 
bl.a. som sekretær i Koordinations
udvalget arbejder en del med pro
jekter, og da jeg altid har interes
seret mig for astronomi.

Det viste sig dog hurtigt, at 
»Mars og Merkur« ikke har noget 
med astronomi, men snarere med 
mytologi at gøre. Udtrykket sym
boliserer nemlig samvirket mellem 
en kreds af topledere fra erhvervs
livet, deriblandt direktør Bendt 
Hansen, som gør et stort arbejde 
for, at officerer i forsvaret kan få 
tilbudt stillinger i danske erhvervs
virksomheder, når de i 52 års alde
ren afslutter tjenesten.

Projektet »jobudveksling«, som 
major Nielsen og jeg har gennem
ført i perioden 4. september-15. 
december, har som et naturligt led 
i kredsens arbejde haft til formål 
at styrke kontakten og samarbej
det mellem forsvar og erhvervsliv 
for herigennem bl.a. at øge kend
skabet til og forståelsen for hinan
dens problemer og løsningsmodel
ler på lederskabsområdet. Resulta
tet - set fra de to udveksleres side 
- fremgår af rapporter, som ikke i 
skrivende stund er offentliggjort.

Vor Bank spørger, hvordan det 
føles for en bankmand at blive pla
ceret i et militært job med major
stjerner på skuldrene.

Spændende, men alligevel ikke

Stenholdt på efterårsmanøvre i Jægerspris - lidt anderledes ser det da ud!

meget anderledes end det vante 
job. Og lad mig samtidig slå fast, 
at måden stabsarbejdet udføres på 
ved Østre Landsdelskommando i 
Ringsted, hvor jeg var tjenstgøren
de, ikke afviger særlig meget fra 
den, der anvendes i et administra
tivt job i banken. Der er dog en 
ting, som især i de første måneder 
vanskeliggjorde min forståelse for 
det, jeg arbejdede med. Nemlig 
forsvarets helt umådeholdne an
vendelse af forkortelser, som det 
også viste sig kan give problemer 
for forsvarets egne.

Heller ikke medarbejderne i de to 
organisationer forekommer væsens
forskellige, selv om forsvaret er et 
typisk mandssamfund.

I banken er jeg placeret midt i 
et storkontor, så det var noget af

en ændring at få eget kontor på 
linie med stabens øvrige sagsbe
handlere. Jeg tror dog ikke, mæng
den af det udførte stabsarbejde er 
væsentlig større, bl.a. på grund af 
mange ophold i arbejdet, når sa
ger med relation til andres sagsom
råder skal drøftes med kollegerne.

Udover skrivebordsarbejdet ved 
Østre Landsdelskommando besøgte 
jeg en række militære installationer 
og oplevede militærpersoner på al
le ledelsesniveauer. Bl.a. deltog jeg 
i en øvelse i Oksbøl, hvor der var 
skydning med kanoner. Og i Jæ
gerspris så jeg kampvogne i aktion. 
Det var i øvrigt de nuværende dan
marksmestre i kampvognsskydning 
fra 1/H/SJLR (oversat til almin
deligt dansk: 1. Eskadron ved Sjæl
landske Livregiments 2. Bataljon).
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Alt i alt har mit ophold i det 
danske forsvar været en stor per
sonlig oplevelse, og jeg er overalt 
blevet modtaget med åbenhed og 
stor venlighed.

Som major Jørgen Bjerregaard 
Nielsen oplevede banken:
Consumerismus Commercialis: »Den 
dynamiske positionering af kon
sumptionspotentiellets determinati
ve decisionsattituder supponerer en 
rapid impact på opinionsledergrup
pens operationelle effektivisering af 
købspræstationen«.

Cæsar: »Hva’?!?«
(Efter Asterix nr. 23).
Uden på nogen måde at ville 

sammenligne mig med Cæsar, så 
var min situation den første må
neds tid i banken ikke forskellig 
fra hans. Jeg forstod meget lidt 
af, hvad man med stor omhygge
lighed og venlighed forklarede mig. 
Begreber som remburs, valørdato, 
kreditværdighed for ikke at tale om 
»opspil af checkrimesse«, penge
marked m.v. var ord, som jeg vagt 
vidste eksisterede, men som jeg un
der ingen omstændighed vidste 
hvad betød. Jeg blev meget dygtig 
til at sige »HVA’?!?, hvad betyder

Major J. B. Nielsen i Stenholdts stol i Admini
strationsområdet i Holmens Kanal 2.

det?«. Når man aldrig har admi
nistreret større beløb end de, der 
normalt indestår på en tjeneste
mands magre lønkonto, var der rig 
lejlighed til »at slå ørerne ud« og 
ændre indstilling, når jeg fik for
talt, hvordan man kunne »sælge« 
10 mill.kr. i 2 dage til 18 %.

De mange forklaringer, jeg har 
fået, har dog haft en vis effekt, da 
jeg stort set var i stand til at forstå 
de mange indlæg på chefmødet på 
Hotel Scandinavia den 6. november. 
Der er dog én ting, der stadig un
drer mig, og det er, hvordan man 
nogensinde får produceret noget i 
banken. Efter at have haft eget 
kontor, eller celle som nogen kalder 
det, i et antal år, har det været en 
omvæltning at blive anbragt i en 
kontorhal (det rigtige ord er vist 
storkontor eller kontorlandskab). 
Man bliver jo ustandselig forstyr
ret. Naboens telefon ringer, en an
den hamrer på en skrivemaskine, 
noget væk er to igang med en in
teressant, men temmelig højrøstet 
diskussion. Det siges, det kun er en 
vane, og det må jo være rigtigt, da 
alle får lavet deres arbejde.

Er der så nogen forskel på ar
bejdet i bankens hovedsæde og en 
militær stab? Ingen væsentlige. 
Indbakken bliver et par gange el
ler tre om dagen fyldt med proble
mer, som det forudsættes, man gør 
noget fornuftigt ved, og herudover 
er der telefonen, som skal passes. 
Problemerne er forskellige, men 
behandlingen af dem stort set ens. 
Der skal jo findes en løsning, enten 
det er et renteproblem eller et be
redskabsproblem. Omgangstonen er 
stort set ens, og mens vi i hæren 
har placeringen i systemet på skuld
rene i form af stjerner, er placerin
gen i bankens hierarki afmærket 
med skrivebordenes størrelse og sto
lenes magelighed.

Efter disse spredte og langt fra 
fyldestgørende indtryk fra SVr må
neds arbejde i banken vil jeg ger
ne til sidst sige en ærlig tak til alle 
i banken, som jeg har været i kon
takt med, for den venlige og åbne 
måde, jeg er blevet modtaget,, og 
for stor tålmodighed med mine 
mere eller mindre tåbelige spørgs
mål.

Filialdirektør Strarup Jensen betragter nyan
skaffelsen.

NU GÅR DET SOM
EN LEG
Odense’s Afregning har fået 
computer. Beretning fra 
fuldmægtig Niels Erik Thornhøj

Inden havde vi haft en masse be
svær, og der havde været talrige 
besøg af teknikere fra Datagården 
i Odense, fordi Afregnings-Afde
lingens aldrende logatronic efter 
lang og tro tjeneste ikke altid var 
helt oppe på mærkerne.

Interne møder i filialen - tele
fonsamtaler med Organisations-Af
delingen - udfærdigelse af statistik
ker - flere interne møder og ende
lig til møde i Hovedsædet med ef
terfølgende demonstrationsbesøg i 
Af regnings-Afdelingen.

Tilbage til Odense og med stor 
begejstring fortælle om det sete — 
beslutningen bliver taget. Tre entu
siastiske fynboer sendes med fire
toget til hovedstaden på kursus i 
otte dage.

Og dagen efter, at de atter er 
hjemme, sker det: 1 stk. Nixdorf 
computer m/5 skærmterminaler og 
1 stk. printer ankommer til Odense 
Filialen.

Efter halvanden dags installati
onsarbejde var der klar til start, 
og med vor kollega, troldmanden 
Platz, fra Aarhus som vejleder be
gyndte Afregnings-Afdelingens ny- 
udklækkede supervisor Bjarne at 
fylde programmer på maskinen. 
Den har siden sparet afdelingen for 
meget manuelt arbejde. (3
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SPORT
Ved Esther Haugaard

TISSOT-Grand Prix på Jyllands-Ringen 19.-20. august 1978, hvor Karsten Sønderskov blev nr. 3 om 
lørdagen, men kun nr. 9 sammenlagt om søndagen efter en tur i det grønne i Handelsbanksvinget.

DANMARKS HURTIGSTE 
BANKMAND?
Karsten Sønderskov i Fredericia Filialen 
kører race. Så godt, at han i sommer var 
med på landsholdet mod svenskerne på 
Ring Knutstorp i august.

»Biler har altid været mit halve liv«, 
fortæller han. »Jeg fik kørekort på min 
18 års fødselsdag og havde kun en tanke 
i hovedet: at få en racervogn. For at sup
plere elevlønnen arbejdede jeg bl.a. i 9 
måneder som »murerarbejdsmand« hver 
weekend og et par aftener om ugen, og 
i 1974 blev jeg den lykkelige ejer af en 
veltjent Formel Ford 1600. Lykken var 
kort, der var ustandselig knas med den, 
og året efter blev den skiftet ud med en 
- ubeset — brugt bil fra England. Det var 
min hidtil største bommert, den var end
nu ringere end den gamle — kostede mig 
uanede mængder af arbejdstimer og 
penge. En gang eksploderede den om 
ørene på mig, og en anden gang tabte 
den et baghjul på Jyllands-Ringen under 
træning med 150 km/t, så jeg endte i en 
vild og helt ukontrollabel spin. I 1977 
gennemførte jeg kun 2 af de 7 løb, jeg 
deltog i — bilen ville simpelthen ikke.

Men så var jeg også færdig med gamle 
biler. Jeg købte en ny TIGA-Scholar og 
har i 1978 kunnet køre med konkurrence-

dygtigt materiel. Til næste år vil jeg me
get gerne forsøge mig med at leje en For
mel 2000 incl. mekanikere etc. til hvert 
enkelt løb, så jeg kun skal koncentrere 
mig om een ting — at køre!«

SKANDINAVISKA ENSKILDA's 
SKYTTER PA BESØG
Hvert år dyster skytterne i Skandinavi
ska Enskilda Bank, Malmø, med Den 
Danske Bank og vore københavnske HIF- 
skytter. I år var Den Danske Bank vært 
for matchen, der fandt sted den 20. sep
tember på Amager.

På grund af stor jævnbyrdighed blev 
dysten meget spændende, og først da sid-

ste skud var løsnet, kunne det konstate
res, at sejren blev Handelsbankens — iøv- 
rigt for første gang i mange år.

HIF-holdet bestod af Ole Hansen, Al
lan Nicolaisen, Plans Fog Hansen, Ulrich 
Carlsen, Jørgen Møller Christensen, Claus 
Harkjær, Kaare Nielsen og John Frede
riksen. Efter skydningen tilbragte skyt
terne resten af dagen sammen under al- 
mindlig förbrödring.

VI VANDT FOLKEBLADETS
FIRMA CUP
64 firma-fodboldhold fra Farum, Vær
løse og Birkerød deltog i Folkebladets 
Firma Cup 1978.

Efter ialt 56 kampe var man den 3. 
oktober nået til finalen, som havde til
trukket mange hundrede livlige tilskuere. 
Her besejrede Handelsbanken Værløse

Glade pokalvindere fra Handelsbanken: Torben 
Christiansen, Lars Toft, Kaj Larsen og Ole 
Heeg.

kommune 3—0 i kampen om guldet, æren 
og pokalen, og Rex Rotary, Birkrød, 
vandt bronze i kamp mod Georg Dahl- 
feldt, Farum. Borgmester Peter Kalko, 
Birkerød, overrakte Folkebladets vandre
pokal til Handelsbankholdets anfører, 
Ole Høeg, og uddelte sammen med borg
mester Gunnar Christensen, Værløse me
daljer til spillerne.

GR1NDLAYS SLOG OS 3-2
16 HIF’er fra Region Midtjylland let
tede fra Karup den 15. september for i 
England at tage kampen op med Grind-

Vort hold: bagerst fr.v. Ib Jørgensen, Viborg, 
Henning Haugaard, Skive, Flemming Christen
sen, Holstebro, Peter Brauner og Jens Lynge 
Jensen, Kølvraa, Aage Sørensen, Viborg, Egon 
Fogh, Struer, - og forrest fr.v. Erwin Engmann, 
Viborg, Erik Lynge Østergaard, Kølvraa, Per 
Dybsø, Holstebro, Bak Nielsen, Viborg, Jan 
Høeg Jensen, Viborg, Jan Andersen, Struer og 
Tom Rys Christensen og Tage Malling, Viborg.

lays Banks fodboldhold. De to hold havde 
sat hinanden stævne i pubben lige over 
for bankens store hovedsæde i Fenchurch 
Street, fortæller Flemming Christensen, 
Holstebro. Kampen foregik i en forstad 
til det sydlige London, Blackheath, hvor 
Grindlays Bank har en ejendom med 
sportsanlæg, klubhus og en række andre 
faciliteter. Ejendommen tjener som bolig 
og tilholdssted for det personale, banken 
kalder hjem til træning og uddannelse 
fra sine mange afdelinger og filialer ude 
i verden.

Det blev en udmærketog ret jævnbyrdig 
kamp, hvor vi scorede de to første mål, 
men alligevel måtte se os besejret 3-2 af 
vore værtsfolk. Nu håber vi på revanche 
i Danmark næste år, siger Flemming.

OGSÅ I SØNDERJYLLAND
Aabenraa Amts Firma Sport afvikler i 
tidsrummet oktober 78 - januar 79 en in- 
dendørsturnering i fodbold i Svømme- 
og Idrætshallen. Handelsbanken deltager 
med et herrehold, og ialt er der tilmeldt 
54 herrehold og 9 damehold.

FOR FØRSTE MEN IKKE
FOR SIDSTE GANG
Sammen med Middelfart Firma Sport 
havde Middelfart Filialen i september ar
rangeret det 10 km lange Kongebroløb ad 
en smuk rute i de omliggende skove.

Med 341 deltagere i alderen fra 2 år 
op til 78 blev løbet en så stor succes, at 
arrangørerne har bebudet gentagelse, for
tæller Viggo B. Knudsen, Middelfart.
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ENE MAND MOD OTTE
»Jeg kan løbe jer alle sønder og sammen, 
selv om I skiftes til at løbe«, sagde Nor
mann Jensen i en kondi-diskussion på fro
koststuen i Hjørring Filialen. Det måtte 
blive til et væddemål, og det var meget 
nær ved, at han havde fået ret. De ni 
mødtes et par dage efter, hvor man, som 
Vendsyssel Tidende skrev det, »kunne se 
en flok ellers adstadige bankfolk stæse 
rundt om Hjørring Stadions centerbane«.

De otte løb hver fem omgange, svaren
de til 2 km hver, mens Normann Jensen 
tog alle 40 omgange i et stræk. Han brug
te 65 minutter til løbet, mens de otte

Kurt Rasmussen har netop taget føringen, men 
Normann Jensen har stadig situationen under 
kontrol.

sammenlagt brugte godt 64 minutter. 
Skønt de otte således sejrede, var de im
ponerede af Norman Jensens indsats.

HIF MOD SVENSKA 
HANDELSBANKEN
I weekenden den 8.—10. september var 
HIF vært for 12 bankkolleger fra Stock
holm, der kom for at udkæmpe den år
lige badmintonkamp mellem de to Han-

delsbank’er. Matchen fandt sted i KFIU- 
hallen og resulterede i 12-1 til Kjøben
havns Handelsbank, og også en indlagt 
opvisningsmatch mellem de to ordføren
de (Bang versus Hermansson) blev af
gjort til dansk fordel.

Det var 5. år, de to banker mødtes til 
denne kamp, og ifølge Mogens Jørgensen 
fra HIF’s Badminton-afdeling kan der al
lerede nu konstateres en tradition for et 
meget hyggeligt og udbytterigt samvær 
med vore svenske kolleger.

DE HAR DET I BENENE
Med slagordet ».. er du med?« lan
ceredes Marselisløbet, som er blevet et 
fast indslag i den årlige århusianske fest
uge. Og 275 kolleger, incl. ægtefæller og 
børn, kunne svare »ja — vi er som altid 
med i billedet«, da startskuddet lød for 
de ca. 12.000 deltagere i det krævende 
motionsløb.

Aarhus Filialen og HIF Aarhus havde 
i fællesskab inviteret medarbejderne med 
familier til den festlige 12 km lange tur 
i den smukke skov syd for Aarhus. Mange 
havde sommeren igennem deltaget i 
ugentlige træningsløb og gennemførte på 
sportsligt tilfredsstillende tider, mens de

Det blåklædte Handelsbank-hold udgjorde Mar- 
selisløbets næststørste firmahold.

mere adstadige tog sig en hyggelig trave
tur på op mod de tre tilladte timer, in
den de kunne melde sig tilbage ved ban
kens depotvogn, hvor strabadserne be
lønnedes med kølige forfriskninger.

Vi var næststørste firmahold, kun over
gået af Jydsk Telefon, der stillede 330 
deltagere. Lidt leg med tallene viser, at 
vort hold sammenlagt anvendte 421 timer 
7 min. og 14. sek. til at tilbagelægge ialt 
3300 km, så det er til at forstå, at man
dag den 4. september visse steder i filia
len var de ømme lægges dag.

Asger Høgholm.

CYKLING PA LIVET LØS
Både fra Helsingør og Roskilde berettes 
om Handelsbank-deltagelse i motions-cy
kelløb.

I »Helsingør Rundt« sendte Gunnar 
Nu-Hansen godt 7.000 cyklister afsted, og 
han gav vore følgende bemærkning med 
på vejen: »Her kommer Handelsbankens 
hold med spareelefanten i spidsen« - det 
var en af de store træelefanter, der var 
kommet op at køre på en Long John.

I Roskilde stillede filialen med 11 m/k 
i Roskilde Tidendes årlige motions-cykel
løb, der havde 4.000 deltagere.

H. C. Matthiesen kunne sagtens le, det var 
ikke hans cykel, der var punkteret.
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Han har sit 
utrolige engagement 
at ha' det hele i
Portræt af Bendt Hansen som fylder 50

Engang imellem kan man se sved
perler pible frem på hans pande. 
Måske er det ikke ligefrem høfligt 
at fremhæve om en mand, at han 
kan få sved på panden, men direk
tør Bendt Hansen - for ham er det 
- vil sikkert acceptere det. Han er 
diplomat om nogen - men en dip
lomat, der ikke har noget imod, at 
tingene kaldes ved deres rigtige 
navn. Det hænder, han gør det selv.

Han elsker sin virksomhed, og 
han elsker sit job. Han kender sit 
ansvar, og han kender sin magt — 
og han handler til tider i erkendel
se af sin afmagt. Og det med sve
den på panden fortæller noget om 
manden. Han har evnen — energien 
— til at blive engageret, til at blive 
indigneret — han kan ikke lade være. 
Og reagerer på det. Hvordan, har 
Bendt Hansen selv udtrykt i anden 
sammenhæng: »Bankdirektører er 
jo også mennesker«.

Skal man forsøge at trække lini
erne til et portræt af mennesket 
Bendt Hansen - og det vil vi gerne, 
for han fylder 50 den 22. januar - 
så bliver det et stykke af vejen li
nier, der kendetegner en topmand. 
Streger af en kyniker, en slider, en 
taktiker og en begavelse. Og af en 
ambition der aldrig viger fra en 
blanding af disse egenskaber. Men 
også streger lidt mere i det følte 
af medmennesket, optimisten, in
spiratoren, eneren Bendt Hansen.

Afmagten
Det er ikke en rund dag, der 

gør det væsentligt at beskæftige 
sig med Bendt Hansen. Men det 
er en anledning til at gøre op
mærksom på en mand, der i sig 
selv er væsentlig, fordi han via sin

position og sin magt er i stand til - 
og er stor nok til - at gøre op
mærksom på sin egen afmagt. At 
sætte focus på mangler, nuancer 
og muligheder i det samfund, der 
optager ham så meget.

Selvfølgelig er Bendt Hansen og
så forfængelig. Han har ikke spor 
imod at tegne en stor og betyd
ningsfuld virksomhed som Han
delsbanken over for offentligheden. 
Han lader gerne de kraftige pro
jektører ved en fjernsynsoptagelse 
bringe sveden frem på sin pande, 
og han kan glædes højlydt, når en 
avis om ham konstaterer, at det 
går lynhurtigt i den allerøverste 
etage. Men han har sit utrolige en
gagement at ha.’ det hele i.

Engagementet
Bag Bendt Hansens markante 

profil ligger der en dyb og alvors
fuld interesse for vort samfund og 
dets problemer. Han havde ikke sit 
kolossale engagement behov for at 
udfylde sin plads — og for den sags 
skyld for at hæve sin gage, som 
han offentligt turde stå frem med, 
mens folk med en noget vanskeli
gere beregnelig indtægt lod forar
gelsen skinne igennem. Han havde 
ikke behov for at sidde i Hjerte
foreningens bestyrelse, hvis han ik
ke personligt mente, der var en op
gave at løse. Og han havde ikke 
behov for at føle, at noget af det 
mest positive, der kan overgå en 
virksomhed, er når den kan samle 
1200 af sine medarbejdere til en 
Idrætsdag.

Det var ikke kun et samspil af 
tilfældigheder, når det var Bendt 
Hansen, der over for offentlighe
den måtte udrede trådene, da ban-

Af Stig Andersen

kerne over en kam blev kaldt for 
den rå kapitalmagt af en fremtræ
dende politiker. Han stod frem, og 
han gjorde det af hele sit hjerte. 
Bendt Hansen kan ikke lide at bli
ve uretfærdigt behandlet.

Øretæverne
Og han kender spillereglerne. 

Han ved godt, at det kan koste 
øretæver at stå frem — og også, at 
det ikke er nogen formildende om
stændighed at sige sandheden eller 
tale ud fra sin ærlige overbevisning. 
Men inderst inde føler han, at han 
har samme ret til det som alle andre.

Bendt Hansen er formand for 
Den Danske Bankforening, fordi 
denne post går på skift mellem de 
tre hovedbanker - men også fordi 
han kan sine ting. Det ved han 
selv, og det er der andre der ved. 
Han kan som det, mange vil for
binde med indbegrebet af en kapi
talist, begejstre selv fagforeningsfolk. 
Utroligt progressiv og fantastisk in
spirerende, siger de han er. Og det 
har de ikke behov.

Man kan blive kaldt en hård 
hund for et sådant engagement. 
Men man kan også blive kaldt et 
ualmindeligt hjælpsomt menneske. 
Bendt Hansen må bære rundt på 
begge dele.

Når hans virksomhed bliver ind
klaget for Arbejdsretten, når han 
bliver beskyldt for at indtage en 
mellemstor virksomhed til frokost 
hver dag. Når det er beskyldnin
ger om den rå kapitalmagt eller det 
er landets økonomiminister, der 
langer ud efter ham, fordi han si
ger sin mening, tager Bendt Han
sen det som et udtryk for, at Han
delsbanken som begreb har en be-
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tydning i dette samfund. At der 
overreageres ind imellem, bekræf
ter ham kun i troen. Men hvis no
gen i deres iver for at gøre opmærk
som på denne betydning, tager sig 
ret til at dømme over andre men
nesker og andre menneskers menin
ger, synes han, det er for meget af 
det positive. Og føler han, det er 
nødvendigt, går han ikke af vejen 
for at løbe en personlig risiko for 
at imødegå dem.

Åbenheden
Bendt Hansen kan træffe en be

slutning, han kan sig ja og nej. Og 
kun få - om nogen - har indtil nu 
oplevet ham erkende, at han har 
vendt op og ned på de to begreber. 
Til gengæld har mange mødt åben
hed, hvis der sker nye udviklinger 
i en sag. Følgende er sagt af Bendt 
Hansen: »En ide er ikke tabt på 
gulvet, fordi nogen har taget af
stand fra den og derfor ikke bliver 
til at vinde for sagen. Intet er tabt, 
for alt kan genoptages til vurde
ring, såfremt der kommer nye as
pekter frem«.

Men han ved, hvad han vil - og 
sådan har han haft det fra den 
første dag, han satte sine ben i Han
delsbanken for 31 år siden. Derfor 
er det heller ikke tilfældigt, at 
Bendt Hansen i dag sidder, hvor 
han sidder. Han anser stædighed 
for en ekstra kvalifikation, men det 
er evnen til at skelne væsentligt 
fra uvæsentligt og evnen til at 
bevare det fulde overblik, der har 
åbnet dørene for ham.

Smilet
Han er ikke så barsk, som man

ge vil gøre ham til — og som han
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måske også selv vil gøre sig til en
gang imellem. Men han besidder 
den humoristiske sans, der karak
teriseres bedst ved vid — og altså 
også ved, at der er nogen, der ikke 
forstår den. Og han har et smil, 
»som medarbejderne i Danmarks 
største bank endnu ikke rigtigt har 
lært at aflæse kursen på«, som et 
stort dagblad konstaterede.

Det er det udadvendte billede — 
og det er ikke uvæsentligt for en 
mand i Bendt Hansens stol. Men 
det er de indadrettede ting, det er 
Handelsbanken og ikke mindst 
Handelsbankens medarbejdere, der 
er ledetråden i det, Bendt Hansen 
siger og gør. Det er »livet i ban
ken«, der kan karakterisere men-

Hvor Beatles og Begin vekslede penge
Der har altid været en vis inter
national atmosfære over vekselaf
delingen i Air Terminal Afdeling. 
Og som det ofte er sådanne steder, 
er det også ikke helt ukendte men
nesker, der færdes der. I vekselaf
delingen kan man slynge om sig 
med navne som ministerpræsi
dent Krutchev, præsident Johnson, 
Frank Sinatra, The Beatles, minis
terpræsident Begin og den japan
ske kejser - for blot at nævne nog
le.

Vekselafdelingen har eksisteret i 
20 år. Nu er afdelingen lukket, air 
terminal-hallen skal ombygges til et 
stort luftrejsebureau, og vekselfor
retningerne vil i fremtiden foregå i 
selve Air Terminal Afdelingen.

Lukningen af vekselkontoret blev 
ikke markeret udadtil, men besty-

Nedlæggelsen af Air Terminals vekselskontor var den sørgelige anledning til 
Hardy Sørensens muntre fest.

nesket Bendt Hansen, og det er 
hans sondring - til tider sammen
blanding, vil nogen sige - mellem 
det, der er forretning, og det, der er 
ikke-forretning. Dette med også at 
tage hensyn til mennesket, det er 
noget, som ligger i opdragelsen, 
mener han selv.

Vi tror stadig, at Bendt Hansen 
vil acceptere, at vi nævner disse ting. 
Også den omstændighed, at han er 
bange for at drukne - af den simp
le grund, at han ikke kan svømme. 
For han ved med sig selv — som 
folk omkring ham ved det — at 
hvis han en dag skulle komme ud 
at svømme, skal han nok komme - 
om ikke tørskoet - så dog helskin
det i land. O

rer Hardy Sørensen syntes allige
vel, at noget måtte der ske. Derfor 
inviterede han alle eksisterende og 
tidligere vekselkasserere hjem til sig 
til, hvad han kaldte en lille »sør
ge- og mindehøjtidelighed«. Og 
ikke mindre end 26 piger tog imod 
invitationen og deltog i en munter 
aften. For der er nok at snakke 
om, når man har vekslet penge for 
verdens store — og udleveret til 
bankrøvere i alle afskygninger. En
kelte var fraværende, hvilket bl.a. 
skyldes, at der også i vekselkassen 
er blevet tid til en lille romance i 
tidens løb - hvilket altså betyder, at 
nogle af pigerne i dag sidder som 
hustruer i USA, England, Tysk
land og Østrig. Men glemt veksel
kassen havde de ikke — der blev 
sendt breve eller telegrammer.

MUSIKFORENINGEN
Musikforeningen afholdt en vellyk
ket opera-aften på Det gamle Hof
teater den 3. oktober 1978 med 
opførelsen af Leoncavallo’s skinsy
gedrama Bajadser. Medvirkende 
var operasanger, sceneinstruktør 
Holger Boland og docent ved Mu
sikkonservatoriet Frans Rasmussen. 
Partierne blev sunget af studerende 
ved Opera-akademiet Tove Nør- 
holt, Kim von Binzer, Michael Mel- 
bye, Børge Nielsen og Erik Keiling, 
som alle sang smukt og dramatisk 
på et højt plan.

Hofteatret er en fredet bygning. 
Det sætter jo snævre grænser for 
brug af projektører og kulisser, 
hvad man dog ganske glemte i de 
historiske omgivelser. Før og efter 
forestillingen så man museumsloka
lerne (loger, garderober og foyer).

Den 22. november 1978 afhold
tes en kammermusik-aften i »Præst
ruds villa« ved Uglemose.

Frode Münster, Depot-Centralen, 
fortalte før spillet om komponister
ne, deres liv og tid.

Først opførtes 2 sonater for kla
rinet og klaver af F. A. Hoffmeis
ter og C. Saint-Saens med Jørgen 
Münster på klarinetten og Dan E. 
Nielsen ved klaveret.

Efter kaffen spillede Jørgen 
Münster sammen med Helmer Mo
dig, 1. violin, Knud H. Sørensen, 2. 
violin, Viggo Madsen, bratsch, og 
Kaj Krogh Jespersen, cello, Mo
zarts popuære kvintet i A-dur.

Såvel musikerne som tilhørerne 
kunne glæde sig over god kammer
musik spillet i rammer, som den 
er skrevet for. R.J.



På plads i
Jægersborg Allé 17
Indvielsen af Charlottenlund Afdelings 
udvidede lokaler og nedlæggelsen af Autobanken 
i nr. 16 betød enden på en masse besværligheder

eller to gange i løbet af sin bank
karriere, og som jeg ikke ville have 
undværet, selv om den startede kl. 6 
morgen og sluttede kl. 10 aften.

De to afdelinger havde længe været kørt som en enhed af bestyrer Bent An
dersen og hans ca. 15 medarbejdere under megen løben frem og tilbage over 
gaden, men endelig den 21. august i år kom de under samme tag. Det blev en 
stor festdag i alléen. Fra moderenheden Ordrup-Charlottenlund Bank i nr. 
31 kom direktør F. Weber, underdirektør Boris Kreilgaard overdrog loka
lerne, og fra dørene blev slået op og til lukketid var banken simpelthen 
stuvende fuld af venlige og glade gæster og kunder. Birger Helgesen udtryk
ker det således: — Det var en skøn oplevelse, som man måske kun vil få en

TILLIDSMAND
HANS WESTERGAARD
- Med de nye lokaler føler vi 
medarbejdere, at nu er vi 
hjemme, nu kan vi begynde på 
en frisk. Vi tror ikke, at vores 
problemer hermed er løst 100 
% - at blive oplært i Handels
banksystemer tager lang tid. 
Men vi er optimistiske.

SOUSCHEF
BIRGER HELGESEN
- Det skal ikke skjules, at af
delingen har haft en streng tid. 
På begge sider af gaden har 
der været rodløshed og perso
nalegennemtræk. Men med OU 
i baghovedet har vi allesam
men været med til at arbejde 
os ind bag problemerne.

BESTYRER
BENT ANDERSEN
- Det var meget upraktisk at 
køre begge steder, kunderne 
skulle jo ikke mærke vanske
ligheder. Fusionen i 1974 var 
en stor omvæltning. Men kløf
ten i starten mellem, om man 
var OCB-mand eller Handels
bankmand, eksisterer ikke mere.

Allerede ved fusionen mellem Han
delsbanken og Ordrup-Charlotten
lund Bank pr. 1. januar 1974 stod 
det helt klart, at Autobankens da
ge var talt, siger bestyrer Bent An
dersen.

- Det var en god lille afdeling, 
der gav et pænt overskud, men to 
Handelsbankenheder lige over for 
hinanden ville ikke være rationelt, 
og da vi boede i dyre lejede lokaler, 
måtte det være naturligt at benytte 
Handelsbankens egen bygning her i 
nr. 17.

Uvisheden om den kommende 
udvikling skabte i tiden efter fusio
nen en vis usikkerhed både hos 
medarbejderne i nr. 16 og nr. 17 — 
nogle søgte videre, andre forlod 
banken. Af Charlottenlund Afde
lingens nuværende stab har kun 
tre været der i mere end ca. halv
andet år. Så man forstår godt be
mærkningen om, at det personale
mæssigt har været en streng tid. 
Bestyrer Andersen uddyber dette:

- Fusionen var i sig selv en om
væltning. Den krævede megen ind
byrdes tolerance. OCB-folkene skul
le fra et system, de syntes om - og 
det var et godt system. Dertil kom 
den belastning, at afdelingerne i nr. 
16 og nr. 17 regnskabsmæssigt skulle 
sluttes sammen 1. april 1976. Han
delsbankfolkene på deres side hav
de et stort arbejde med at lære 
OCB’erne op, og det gik ikke altid 
lige hurtigt at få fat i det nye sy
stem.

- Desuden var det svært for Char- 
lottenlund-medarbejderne pludse
lig at få et ekstra hovedsæde skudt 
ind, her går vi jo via nr. 31 med 
mange ting.

Bent Andersen, Helgesen og Wes
tergaard er imidlertid enige om, at 
den nyetablerede Charlottenlund 
Afdeling har gode muligheder.

- Vi føler, at der er et positivt 
indbyrdes forhold i afdelingen, og 
alle bliver opfordret til at spytte ud 
ved afdelingens regelmæssige 14- 
dages møder, hvis der er noget, der 
skulle trykke, siger Westergaard.
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Vi køber EDB-udstyr
Som et led i bankens be
slutning om i større om
fang end tidligere at købe 
EDB-udstyr underskrev di
rektør Bagge-Petersen og 
vicedirektør Bendt Iversen 
den 1. december købskon-

Kontrakten underskrives. Fr.v. vice
direktør Bendt Iversen, direktør 
Bagge-Petersen og fra IBM direktør 
Frank Petersen.

trakten på den første af de 
nye 3033-computere leve
ret til det nye tekniske ho
vedsæde i Ejby.
Fra sælgers side underskrev 
direktør Frank Petersen, 
IBM.

Større lokaler og 
mere markant facade 
i Munkegård
Efter tre måneder med 
ualmindelig meget støj og 
møg under trange forhold 
kunne OCB’s Munkegård 
Afdeling på Vangedevej 
præsentere sine ombygge
de lokaler for publikum 
den 27. oktober. - Det var 
som at vågne efter et ma
reridt, fortæller souschef 
Kjeld Andersen, men vi 
har fået det alletiders. Lo-Nyt for Munkegård er også Han

delsbank-navnet på facaden.

Ved den festlige indvielse var blomsten til damerne en yndig lille orkidé, 
frisk ankommet med fly fra Thailand.

kalerne er udvidet med 
27 m2 eller godt en tredie- 
del ved inddragning af na
bolejligheden. Der er ble
vet god plads mellem skri
vebordene og bedre arki
veringsforhold på rullende 
hylder i større kælderrum.

Flytning til det nyopførte Brøndby Strand Center
Det blev en af de store 
dage med feststemning og 
masser af mennesker, der 
strømmede til det nye bu
tikscenter. Allerede en ti

Det var civilingeniør Ul
dal, Bygningskontoret, der 
overdrog lokalerne til be
styrer H. O. Christensen og 
hans stab, og et firemands- 
orkester af blæsere fra det 
kgl. kapel spillede op, da 
dørene åbnedes.

me efter åbningen havde 
de første 1000 gæster af
lagt visit i vores nye Brønd
by Strand Afdeling, som 
er blevet til ved sammen
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lægning af Brøndby Strand 
og Brøndby Strand Center 
afdelingerne. Lige siden 
åbningen af sidstnævnte 
enhed i 1968 har det væ
ret planen at flytte denne 
til det kommende center. 
I centret er der to super
markeder (FDB og DSK), 
en halv snes detailforret
ninger, bibliotek og foru
den vor bank også Den 
Danske Bank og Bikuben.

Bestyrer Erhardi og hans sammen
bragte medarbejdere fik at mærke, 
at der er varmt i centrum. Center
gæsterne så ind hos alle, og for
retningerne så ind hos hinanden.



Stormbro Afdelings nye interiør.

Der er blevet et dejligt kontor på 
1. salen til kontorchef Flemming 
Jarfelt (t.v.), som her har besøg af 
overformynder Niels Larsen.

Prokurist Grethe Aaskilde, Depot, 
skænker i for direktør Niels V. Car
stensen, L. Levison Junr. I bag
grunden fuldmægtig Flemming Petz.

Kontorchef Carl Hanson, Den Dan
ske Bank (t.v.), i samtale med pro
kurist Jan Torp, Emissions-Afde
lingen.

Blandt gæsterne sås også fru Bodil 
Smidth og fru Sigrid Ove-Petersen.

Store forandringer i 
Frederiksholms Kanal
Kontrakt-Afdelingens ud
flytning til Ejby har givet 
plads til, at dele af Investe
ringsområdet har kunnet 
rykke fra Erichsens Palæ 
og Nikolaj Plads til Frede
riksholms Kanal. Her er 
skabt langt bedre pladsfor
hold også til modtagelse af 
kunder i såvel Depot- og 
Forvaltning som i Emissi
ons-Afdelingen. Samtidig 
har Stormbro Afdeling fået

Skamol på fondsbørsen
Forud for optagelsen af B- 
aktierne i Skamol, Skarre- 
hage Molerværk A/S på 
Efterbørsen blev der teg-orienteresFondsbørsvekselererne 

om selskabet.

Banken rundt

areal tilbage, som havde 
været afgivet til Emissi
ons-Afdelingen. Pænt er 
der blevet, og den 7. no
vember summede huset af 
gæster både hos Stormbro 
Afdeling og i Investerings
områdets nyindrettede af
delinger.

net 4 mili. kr. B-aktier gen
nem I.S. Hahns Enke og 
Handelsbanken. I forbin
delse hermed afholdtes d. 
7. november introduktions
møde for fondsbørsvekse
lererne m.fl. Selskabet er 
bygget op på udnyttelsen 
af moleret, hvoraf der 
ejendommeligt nok ikke er 
konstateret andre forekom
ster i verden end Lim
fjordens, specielt på og 
omkring øerne Mors og 
Fur. Hovedprodukterne er 
isoleringssten og absorbti
onsgranulat (herunder kat
tegrus). I 1977/78 udgjor
de eksportandelen ca. 95 
% af selskabets omsætning.

Fr.v. Skamols adm. direktør, civil
ingeniør P. P. Ørum, næstforman
den, direktør, civilingeniør Jannik 
Ipsen og formanden, direktør, læge 
Erik Olesen. Fra I. S. Hahns Enke 
fondsbørsvekselerer Ole Hertz og 
fra Handelsbanken vicedirektør Egon 
Jensen og fuldmægtig E. Bornholdt. 
Længst til højre prokurist Poul Jør
gensen, 1. S. Hahns Enke.
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Focus på 
arbejdssituationen
Som medlem af Kontakt
udvalget for København
ske Tillidsmænd beretter 
Erik Thykén, Østergade 
Afdeling:
Til møde om »Arbejdssi
tuationen i Kjøbenhavns 
Handelsbank« den 13. no
vember havde Kontaktud
valget indbudt et panel 
med vicedirektør Bendt

Banken rundt

Iversen og underdirektør 
Jørgen Wichmann som re
præsentanter for banken 
og HP’s formand Jørgen 
Clausen og medlem af 
HP’s bestyrelse Tove An
dersen som repræsentan
ter for personalet. Cirka 
120 deltagere mødte op, 
og efter en indledning fra 
hver i panelet blev ordet 
frit. For at undgå, at nog
le gode spørgsmål udeblev, 
kunne der spørges både 
mundtligt og skriftligt.
Da vi i udvalget føler, at 
vi får en bedre debat og 
flere facts på bordet, hvis 
vore kontaktmøder ikke 
refereres, kan jeg kun næv
ne nogle af de områder, 
der blev berørt: arbejdsti
der, arbejdspres, normtal, 
Ejby, EDB og pengeauto
mater.
Det er mit indtryk, at det 
var et godt møde, selv om 
det jo ikke ligefrem var alt, 
hvad der blev sagt, man 
kunne være lige begejstret 
for. Jeg benytter iøvrigt 
lejligheden til at rette en 
lille misforståelse: Kon
taktudvalget er ikke, som 
det stod i sidste nummer 
af Vor Bank, selvbestaltet 
- det er stiftet på et til
lidsmandsmøde under HP, 
og har siden været selvsup
plerende.

Fire glimt fra souschefmødet, der 
havde over 400 deltagere.

Til venstre Taastrup Station Afde
lings daglige leder, Else Marie Ja
kobsen i samtale med Uffe Jørgen
sen, Revisionen, og Kai Aage Jen
sen, Aarhus.

Uwe Krøger, Bygningskontoret, og 
Sv. Kristensen, Randers, har været 
på Artilleri Bar - fordi baren p.gr.a. 
det store deltagerantal var inddra
get som arbejdslokale for mødets 
»guppe C«.

Forretningernes gang
For anden gang i 1978 har 
bankens chefer og sousche
fer været samlet til heldags
møde i København. Mø
derne fandt sted på Hotel 
Scandinavia henholdsvis d. 
7. og d. 17. november. Di
rektionen samt områdeche
ferne og deres ledende med
arbejdere trak linierne op 
for de aktuelle arbejdsop
gaver (med lejlighed til 
spørgsmål og drøftelser), 
og endvidere havde direk
tørerne Bo Jagd, London, 
og Thomas Bjerregaard, 
Bruxelles, indlæg om Han
delsbankens muligheder for 
samvirke med de to datter
banker.

Finn Ringvei, Store Kongensgade, 
og Inger Nielsen, Carlsrø.

Jytta Lund, Personale-Afdelingen får 
en snak med Folmer Christiansen, 
Aarhus.

Begge møder indledtes med morgen
kaffe i Ejby’s kantine og en - lidt 
forjaget -- rundgang i det store hus. 
Billedet er fra chefmødet, hvor un
derdirektør H. Martensen under kaf
fen fortæller om det tekniske ho
vedsæde.

22



Esther Haugaard gav gulerødder til hele kontoret.

Hun kan bedst 
lide slanke mænd
Esther Haugaard i Infor
mations-Afdelingen, der 
bl.a. skriver »Sporten« i 
Vor Bank, er lige så sund 
som hun er sønderjysk. Det 
sønderjyske oplever man 
i Informations-Afdelingen 
hver dag - det sunde fik 
man et særligt bevis for, 
da Esther forleden kunne 
fejre, at det er fem år si
den, hun blev ansat i af
delingen. Det var ikke 
»gåsebryst« eller andre

former for kaloriebomber, 
hun valgte for at markere 
dagen sammen med kolle
gerne i Informations-Af
delingen. Nej, Esther trak
terede såmænd med en 
lille plasticpose indehol
dende en gulerod, et hård
kogt æg, et æble, en to
mat og et stykke agurk. 
Esthers egen forklaring 
var, at hun bedst kan lide 
slanke mænd. Men hun 
har det iøvrigt med at gø
re tingene på sin egen 
måde.

Viborg-vinduer 
præmieret
Dansk Arbejde havde i 
forbindelse med et frem
stød i Viborg i oktober 
opfordret byens forretnin
ger til at udstille danske 
varer, og en dommerko
mité med borgmesteren, 
erhvervschefen og handels
standsforeningen i spidsen 
udpegede de 10 forretnin
ger, der havde lavet de bed
ste udstillinger. Blandt de 
10 var Viborg Filialen, som 
i sine vinduer viste dansk

Godt dansk arbejde i Viborg Fili
alens udstillingsvinduer.

tekstil fremstillet af fire af 
filialens industrikunder.
Dansk Arbejdes præmie var 
et weekendophold for to 
på en dansk kro, og ved 
en sammenkomst i filialen 
overrakte filialdirektør Ta
ge Skoffer præmien til assi
stent Aksel Moselund Pe
dersen, som er et kreativt 
medlem af filialens mar
kedsgruppe.

Banken rundt

Gæster fra Roskilde
Landsretssagfører P. Krü
ger, direktør, civilingeniør 
M.Møller-Madsen og kom
munaldirektør, cand. jur. 
Niels Borchersen, - alle 
medlemmer af Roskilde Fi
lialens tilsynsråd, besøgte 
den 17. oktober Hovedsæ
det. Medlemmerne, som 
var ledsaget af filialdirek
tør Back, blev modtaget af 
direktørerne Bagge-Peter- 
sen, Gade og Østergaard. 
Efter at underdirektør Vit- 
trup havde forevist Erich
sens Palæ for gæsterne, gik 
turen til Ejby, hvor under
direktør Melbye og kontor
chef Uldal viste rundt. Be
søget sluttede med, at man 
tog til Uglemose, hvor 
cand.scient.pol. Per Bendix 
i »samtaleform« holdt fore
drag om den økonomiske 
udvikling.

Ved tilsynsrådets besøg i direktionen: Fr.v. direktør H. C. Østergaard, fili
aldirektør Knud Back, landsretssagfører Povl Krüger, direktør A. Bagge- 
Petersen, direktør Henning Gade, direktør M. Møller-Madsen og kommunal
direktør Niels Borchersen.
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Sydøstasien 
- Interessefelt for 
dansk erhvervsliv
Den 15. november var en 
snæver kreds af 30 er
hvervsledere på Uglemose, 
indbudt af Udlands-Afde- 
lingen for at høre foredrag 
af professor G. Thomson. 
Professoren, der er en

Professor G. Thomson foretrak at 
føre tilhørerne rundt på sit eget 
verdenskort, der - som det vil ses - 
bar præg af flittigt brug.

anerkendt kapacitet på 
Sydøstasienområdet, og si
den 1945 bosat i Singapo
re, talte levende og inte
ressant om »South East 
Asia - Political/Economic 
Background - Business 
Community — Investing 
and Possibilities — Business 
Environment today and 
tomorrow«.

rundt

Vicedirektør Svend Kæstel med direktør A. Drejet, 
Atlas, som på gæsternes vegne takkede for arran
gementet.

Direktør H. Agerley, Danfoss, og uderdirektør P. Mathiesen.

Og et billede derudefra: På tjene
sterejse fra Udlands-Afdelingen i ef
teråret besøgte kontorchef Ole Dam- 
Hendriksen Nordic Bank i Singa
pore og blev inviteret ud på »pin- 
de«-mad af Ole Christensen med 
familie, der befandt sig godt ved 
springet fra Frederikssund Filialen 
til The Far East.
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Den følgende dag bød vi
cedirektør Svend Kæstel 
henved 50 af bankenskun
der velkommen til et se
minar på Uglemose om 
»Øget eksport til Sydøst
asien«. Han fortalte om, 
hvorledes Handelsbanken 
kunne assistere gennem vo
re repræsentanter i områ
det, med introduktionsbre
ve og med kontaktformid-

ling. Og derefter gik vor 
konsulent på Philippiner- 
ne, K. Kirk Sørensen, og 
direktør J. Setterberg fra 
Nordic Bank i Singapore i 
gang med orientering om

samhandel, afsætningsmu
ligheder samt handels- og 
markedsforhold iøvrigt på 
Philippinerne, i Hongkong 
og Singapore og andre syd
asiatiske lande.

Seminarets to Sydøstasien-eksper- 
ter, t.v. direktør J. Setterberg og 
herunder vor konsulent på Philippi
nerne, K. Kirk Sørensen.



Ebeltofts tredie lokale julemærke i 
Sv. Blinkenbergs streg.

Kontorchef Bent Ravn viser gæsterne ovenpå: (fr.v.) forrest Frankrigs am
bassadør, Pierre Gorce, og Italiens ambassadør Emilio Bettini. Bag dem 
den vesttyske ambassadør Harald Hofmann og ambassadør Armand Coesens, 
Belgien, Japans ambassadør Masatada Tachibana og ambassaderåd James 
W. White, USA, 1. sekretær Edward T. Galpin, den canadiske ambassade, 
og til højre i døren direktør H. C. Østergaard.

Til velgørende formål 
på Ebeltoft-egnen
Ebeltoft fik sit eget jule
mærke i 1976. Motivet var 
første år det gamle rådhus, 
i 1977 var det Den gamle 
Farvergård og i år Ebel
toft Kirke.

Ambassadørmøde 
på Uglemose
Atter i år havde direktio
nen inviteret udenlandske 
ambassadører bosiddende 
her i landet til et oriente
ringsmøde på Uglemose. 
Mødet fandt sted den 31. 
oktober. Det blev indledt af 
direktør H. C. Østergaard, 
som talte over emnet »Den
mark’s Prospects in the 
Coming Months«. Vicedi
rektør Svend Kæstel havde 
indlægget Survey of Da-

nish Borrowing Abroad«, 
og cheføkonom Bent Ravn 
talte om vor økonomiske 
situation og fremtidsud
sigterne. Derefter tog del
tagerne mange af de be
rørte spørgsmål op til dis
kussion og uddybelse, og 
fra bankens side føltes det 
betydningsfuldt at få lej
lighed til at være med til at 
drøfte sådanne problemer 
med fremmede landes re
præsentanter i en åben at
mosfære.

Filialdirektør Villars Chr. 
Skantse er kasserer i den 
lokale julemærkefond. Han 
fortæller: Vi laver hvert år 
8.000 ark å 25 mærker, 
der sælges for 5 kr. pr. ark, 
og fra og med i fjor sæl
ger vi også 400 førstedags
stemplede kuverter å 10 
kr. Vi har haft udsolgt 
hvert år, og overskuddet 
er brugt til gaver bl.a. til 
Ebeltoft sygehus, alder
domshjem og plejehjem 
samt til det almindelige 
danske julemærke. Direk
tør Skantse tilføjer, at i 
julemærkekatalogerne står 
mærkerne fra 1976 og 1977 
nu til 5 kr. pr. stk.

Vojens-udstilling om 
FlyvestationSkrydstrup
Vojens Filialen har i no
vember-december vist 25 
modeller af fly i det dan
ske flyvevåben gennem ti
derne samt ca. 100 fotos

fra Flyvestation Skryd- 
strup gennem dens 25-åri- 
ge eksistens.
Flymodellerne er med en 
enkelt undtagelse fremstil
let af overkonstabel Egon 
Jørgensen, Vojens.

Hovedparten af modellerne er fly, der har været stationeret på Flyvestation 
Skrydstrup gennem årene.
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Nu åbent hele dagen i Haarlev
Haarlev Kontoret under 
Køge Filialen er blevet 
ombygget og moderniseret 
med henblik på heldagsåb
ningen, og den 23. okto
ber blev de nye lokaler ta

get i brug. En sand nydelse 
efter to måneder i en cam
pingvogn, siger den dag
lige leder Lennart Holm 
og assistent Connie Ander
sen.

PERSONALIA

Halvdelen af Grenås 
børn fik billetter 
i banken
I efterårsferien arrangere
de Grenaa Filialen gratis 
forestilling i biografen for 
kommunens børn, hvoraf 
der er ca. 2800.
— Vi havde oprindelig 
tænkt os en »Far til fire«- 
film med samtidig udleve
ring af elefantsparebøssen, 
siger souschef E. Riis, men 
da begge dele »af forskelli
ge årsager« ikke kunne la
de sig gøre, satte vi Gøg 
og Gokke på programmet. 
Vi budgetterede med 3 fo-

Efterårsferien stod i børnenes tegn 
i banken.

restillinger å 435 pladser 
og var ret spændte på, om 
det var for meget, da bil
letterne skulle hentes i fi
lialen. Men samtlige billet
ter blev hentet, arrange
mentet var meget vellyk
ket, og vi er senere blevet 
spurgt: Hvornår gør I det 
igen?

Fin detalje i børnenes dekorations
kunst på Louisiana.

Altid med i billedet
På Louisianas store børne- 
udstilling i efteråret var 
der i parken rejst en ræk
ke plankeværker dekoreret 
af forskellige skoler. En 
skole i Søborg havde fået 
Handelsbanken med i bil
ledet.
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Aage Hyldebrandt Pedersen
Den 23. oktober afgik Aage Hyldebrandt 
Pedersen ved døden, 70 år gammel.

Aage Hyldebrandt Pedersen blev ansat i 
Handelsbanken i 1971 og gjorde tjeneste i 
Bilagsarkivet i Revisons-Afdelingen. Den 
23. oktober mødte han som altid præcist 
til sit arbejde, men han var sløj og måtte 
køres hjem. Et par timer efter modtog vi 
meddelelsen om hans død.

Vi vil mindes ham som en god og pligt
opfyldende kollega. C.M.

«141
Pens, kontorchef Eigil Hansen
I en alder af 76 år er tidligere kontorchef 
Eigil Hansen død den 27. oktober.

Eigil Hansen blev ansat i banken i 1919 
og gjorde i 1920’erne tjeneste i Hovedsæ
det i vekselfaget, i arbitrage og i boghol
deriet. I 1931 kom han til Indenlandsk In
kasso, hvor han fik sit virke i de mange år 
indtil pensioneringen i 1969.

Efter sin pensionering kunne Eigil Han
sen stadig ikke slippe banken, der var hans 
et og alt. Han arbejdede som vikar i for
skellige af Hovedsædets afdelinger, senest 
i Afregnings-Afdelingen/Udlandsbogholderi- 
et, hvor han sluttede pr. 30. april i år, kun 
godt 6 måneder før sin død.

Vi vil huske Eigil Hansen for hans altid 
retskafne væsen og hans aldrig svigtende 
loyalitet over for banken og kollegerne.

Æret være hans minde. J.E.

Villy Kaffka
Det var med vemod, vi i Postafdelingen er
farede, at Villy Kaffka var afgået ved dø
den den 8. november efter længere tids 
sygdom.

Villy Kaffka, der blev 72 år gammel, kom 
til banken i 1972. I alle seks år var han 
knyttet til Postafdelingens arkiv, som han 
passede med stor omhu.

Vi vil mindes ham som en glad og smi
lende mand, der altid havde et venligt ord 
til alle. N.W.



Jubilæer PERSONALIA
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Herluf Jensen
Kreditkontoret

1.januar 1979 
fuldmægtig 
Inge Heinsen 
Nørrebro Station 
Afdeling

1. marts 1979 
prokurist 
Svend Larsen 
Afregnings-Afdelingen

1. marts 1979 
fuldmægtig 
Hanne Elisabeth Brinch 
Ordrup-Charlottenlund 
Bank

1. marts 1979 
fuldmægtig 
Leif Bøeg Rasmussen 
Industri-Afdelingen

1. marts 1979 
assistent 
Leif Pedersen 
Odense

Udnævnelser

Bestyrer Ole Fl. Riel 
(40) p.t. Hovedsædet, 
til bestyrer af 
Bredgade Afdeling 
pr. 1. januar 1979.

Bestyrer Erik Gløe 
(47), Munkebo, 
til bestyrer af 
Hjallesevej Afdeling 
pr. 1. november 1978.

Bestyrer Henning 
Juul Madsen (33), 
Grøfthøj, 
til bestyrer af Frede- 
riksbjerg Afdeling 
pr. 1. november 1978.

Fuldmægtig Peter 
Sørensen (31), Grøft- 
høj Afdeling/Aarhus, til 
bestyrer sammesteds 
pr. 1. december 1978.

Fuldmægtig Vagn Vigh 
(34), Herlev Torv, 
til souschef ved 
Vanløse Afdeling 
pr. 1. november 1978.

Bestyrer John 
Christoffersen (37), 
Rantzausgade, 
til bestyrer af 
Lindevangs Afdeling 
pr. 1. november 1978.

Fuldmægtig Ove Nico- 
laisen (33), Esbjerg, 
til kontorchef og 
souschef ved 
Aabenraa Filialen 
pr. 1. november 1978.

Fuldmægtig Jørn Ebbe 
Henriksen (29), 
Rantzausgade Afdeling, 
til daglig leder 
sammesteds 
pr. 1. januar 1979.

Assistent Christian 
Peter Kronika (34), 
Alsgade/Sønderborg, 
til fuldmægtig og 
daglig leder af 
Alsgade Afdeling 
pr. 1. oktober 1978.

Assistent Bent 
Løppenthin (31), 
Frederikssund, 
til fuldmægtig og 
ekspeditionsleder ved 
Frederikssund Filialen 
pr. 1. november 1978.

Assistent Jørn 
Bjeverskov (27), 
Rødovre Centrum, 
til fuldmægtig og 
daglig leder af 
Grantofte Afdeling 
pr. 1. november 1978.

Assistent Torben Han
sen (26), Godthåb, 
til fuldmægtig og 
daglig leder af Brønd
by Nord Afdeling 
pr. 1. november 1978.

Assistent Bøje A. 
Hansen (28), 
Maribo Filialen, 
til fuldmægtig og 
ekspeditionsleder 
ved Hillerød Filialen 
pr. 1. december 1978.

Assistent Tommy 
Sørensen (26), Or- 
drup-CharlottenuInd 
Bank, til fuldmægtig 
og daglig leder af Is
høj Strand Afdeling 
pr. 1. december 1978.
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Udnævnelser pr. 1. jan. 1979

Kontorchef
Ole Jacobsen (45), 
EDB-Afdelingen, 
Planlægning

Organisations- 
chef

Kontorchef

Kontorchef

Prokurist
Stig Ingerslev- 
Nielsen (37), 
Informations- 
Afdelingen

Cand.scient.pol. 
Per Bendix (38), 
Adm./Økonomi rela
terede Funktioner

P. Kielsgaard 
Borum (38), 
Orgnisations- 
Afdelingen

Prokurist
Jørgen Kock (38), 
Adm./Regnskabs- 
Afdelingen

Prokurist
Jens Chr. Wester
gaard (44), 
City Afdeling

Fuldmægtig 
Svend Normann 
Jensen (35), 
Hjørring

Fuldmægtig 
Gunnar Aabling 
(36), Vejle

Prokurist

Fuldmægtig 
Knud Ove 
Pedersen (35), 
Informations- 
Afdelingen

Fuldmægtig 
Poul-Erik 
Dacke (31 , 
Sekretariatet

Fuldmægtig 
Edwin Kruse (4-3), 
Adm./Budget- 
kontoret

Fuldmægtig 
Ole Tvede 
Hansen (33), 
Adm./Markeds- 
Afdelingen

Fuldmægtig 
Ove Brandstrup- 
Andersen (31), 
Fonds-Afdelingen

Fuldmægtig 
Orla Meisner (34), 
Fonds-Afdelingen

Fuldmægtig 
Gregers Kofoed- 
Hansen (30), 
Udland/Arbitrage

Fuldmægt g 
Alex Hansen (31), 
Udland/Garantier

Fuldmægtig 
Finn Krone (33), 
Udland/Finansiering

Fuldmægtig 
Henning Christen
sen (35), 
Udland/Remburs

Fuldmægtig 
Jørgen Rydahl 
Jørgensen (46), 
Helsinge

Fuldmægtig 
Erwin Eng
mann (41), 
Viborg

Fuldmægtig 
Knud Erik 
To ug aard (40), 
Aarhus

Fuldmægtig

Assistent 
Bent Hørup (37), 
Revisions- 
Afdelingen

Assistent 
Flemming 
Weigand (30), 
Revisions 
Afdelingen

Assistent
Lene Reschke (33), 
Informations-
Afdelingen

Assistent 
Preben Reimer 
Madsen (28), 
Adm./Markeds- 
Afdelingen

Assistent
Jørgen
Andreasen (26), 
Adm./Kalkulations
kontoret

Assistent
Erik Johannes 
Jørgensen (28), 
Administrations- 
Afdelingen
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Assistent 
Niels Erik 
Cronstad (54), 
Adm./Handels- 
Afdelingen

Assistent
Aage Meyer (29), 
Adm./Organisations- 
Afdelingen

Assistent 
Ulla Rasmusen 
(34), Adm./ 
Organisat ons- 
Afdelingen



PERSONALIA

Fuldmægtig 
fortsat

Assistent 
Bente Jakob (33), 
Adm./Uddannelses- 
Afdel ingen

Assistent 
Preben Erland 
Hansen (31), 
Adm./Afregnings- 
Afdelingen

Assistent
Grethe Moselund 
Andersen (29), 
Adm./Personale- 
Afdelingen

Assistent
Sven Christoffer
sen (28), 
Fonds-Afdelingen

Assistent 
Henning Kristen
sen (26), 
Fonds-Afdelingen

Assistent 
Alice Winther (45), 
Kreditkontoret

Cand.jur.
Jesper Duckert 
(29), City Afdeling

Assistent
Erik Groth (31), 
Gammel Kongevej
Afdeling

Assistent 
Kirsten Christi
ansen (32), 
Glostrup

Assistent
Ellen Maria 
Eggers (35), 
Organisationsud
viklingskontoret

Assistent
Svend Erik 
Rostrup (30), 
Udland/Arbitrage

Assistent
Bent Madsen (26)
City Afdeling

Assistent
Ruth Madsen (40), 
City Afdeling

Assistent 
Flemming 
Schmidt (26), 
Lyngby Afdeling

Assistent 
Bo Bremsted (27), 
Ordrup-Charlot- 
tenlund Bank

Assistent
Else Hauge 
Nielsen (35), 
Rødovre Centrum 
Afdeling

Assistent 
Steffen Emil (27), 
Kultorv Afdeling

Assistent 
Mogens Brix (31), 
OCB/Munkegård
Afdeling

Assistent
Erik Hansen 
Bohn (26), Store 
Kongensgade 
Afdeling

Assistent
Kent Sørensen 
(28), Valby 
Afdeling

Assistent 
Anders Bækby 
(28), Esbjerg

Assistent 
Hans Jørgen 
Christensen (25), 
Farum

Assistent 
Finn Eltved (28), 
Hjørring

Assistent 
Grete Zein (40), 
Vesterport 
Afdeling

Assistent
Conny Prinds 
Mortensen (36), 
Østerbro Afdeling

Assistent 
Anders Larsen 
(29), Helsingør

Assistent
Ole Houmann 
(32), Holbæk

Assistent
Erling Bangsborg 
(30), Horsens

Assistent 
Leif Allan 
Nielsen (29), 
Køge/Havdrup

Assistent
Erik Rasmussen 
(29), Odense

Assistent
Carsten Kjær 
(30), Rønne

Assistent
Knud Erik
Gubbertsen (36,)
Sønderborg

Assistent
Karen Bente 
Pedersen (33), 
Næstved/Østre Afd.

Assistent
Margit Kristiansen 
(27), Banken for 
Slagelse og Omegn
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Udnævnelser pr. 1. jan. 1979

Assistent 
Peter Ankjær 
Petersen (27), 
Viborg

Assistent
Kurt Pedersen 
(31), Vordingborg

Assistent
Poul Koss 
Rasmussen (28), 
Aarhus

Assistent
Claus Liljeberg 
(28), Aarhus

Assistent 
Christian Anton 
Larsen (32 , 
Aarhus

Assistent 
Peter Rohde (32), 
Aarhus

Assistent
Erik Ejegod 
Mortensen (31), 
Aarhus

Assistent 
Arne Bredvig 
Larsen (25), 
Struer/
Nørre Nissum

Seniorprogrammør 
John Nielsen (31), 
EDB/Teknik og 
Metoder

Seniorprogrammør 
Knud Nielsen (30), 
EDB/Teknik og 
Metoder

RUNDE FØDSELSDAGE

85)
22. februar 1979
Arthur M. Skov Jørgensen, 
tidl. Frederiksberg Handelsbank 
adr.: Peter Graus Vej 8, st.16 2000 København F

13. januar 1979
pens.filialdirektør Axel Bang, St. Kongensgade, 
adr.: Hjortholmsvej 22, 2830 Virum

31. januar 1979
kontorbestyrer Agnete Mortensen, Korsør

75J
10. januar 1979
pens, bankbetjent Poul Emil Poulsen, Nakskov, 
adr.: Bresemanns Alle 39, 4900 Nakskov

1. februar 1979
pens, kontorchef E. Geertz-Hansen, Hovedsædet
adr.: Gartnersvinget 27, 2800 Lyngby

7Q)
13. januar 1979
pens, prokurist H. J. F. Christensen, Buddinge 
adr.: Buddingevej 344,2.tv., 2860 Søborg

19. januar 1979
pens.filialdirektør Anton Torngaard, Varde, 
adr.: Ndr. Boulevard 22, 6800 Varde

11. februar 1979
Geza Toldi, tidl. Aarhus
adr.: Holme Møllevej 34, 8260 Viby J.

11. februar 1979
pens, prokurist Gunnar Foldager, Hovedsædet, 
adr.: Nyvej 12A, 3.tv., 1851 København V

3. januar 1979
Elvin Nielsen, Fordelingscentralen

4. januar 1979 
filialdirektør M.P. Have, Graasten

12. januar 1979
kontorchef J. O. Rasmussen, Næstved

15. januar 1979
pens, fuldmægtig Karen M. Egebo, 
Afregnings-Afdelingen
adr.: Hvidovrevej 294C, 2650 Hvidovre

10. februar 1979
kontorchef Hugo Juhl Nielsen, Slagelse

25. februar 1979
fuldmægtig Edith Jessen, Revisions-Afdelingen

27. februar 1979
Helga K. Christensen, Kantinen, Odense

8. marts 1979
fuldmægtig Asta Jensen
Omstillingsbordet, Hovedsædet

50)
2. januar 1979 
fuldmægtig Inge Heinsen, Nørrebro Station

7. januar 1979 
bankbetjent Jørgen Pedersen, Vesterport

10. januar 1979
bestyrer Bent Erik Poulsen, Gilleleje

12. januar 1979
Hillevi Helene Rafn, Værebro

19. januar 1979
kontorchef Jørgen Eiberg, Personale-Afdelingen

22. januar 1979 
direktør Bendt Hansen

6. februar 1979
bestyrer Knud Rasmussen, Vesterbro

9. februar 1979
kontorchef K. Grundtvig Jungersen
Kreditkontoret

18. februar 1979
Grethe L. Petersen, Fordelingscentralen

23. februar 1979
underdirektør F. Lumbye, Hovedsædet
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PERSONALIA

Programmør 
Kirsten Boserup 
(26), Organisations- 
Afdelingen

Programmør 
Inger Mørch 
Johansen (28), 
Organisations- 
Afdelingen

Bankbetjent 
Franch Henrcihsen 
(56), Hovedbane- 
gaard Afdeling

Operatør
Jørn Andersen( 26), 
EDB/Produktionen

Programmør 
Hennig Jensen (26), 
EDB/Produktionen

25. februar 1979
assistent Gladys Petersen
Afregnings-Afdelingen

27. februar 1979
fuldmægtig H. Sørensen, Horsens

10. marts 1979
fuldmægtig Kaj Rasmussen, Rebæk Sø

16. januar 1979
underdirektør Boris Kreilgaard, Hovedsædet

PENSIONERINGER
pr. 1. januar 1979
bestyrer Mogens Walther, Bredgade
prokurist Georg Pørksen, Viborg

ROKERINGER
assistent Leise Kampmann, Hedehusene, 
til Stenløse
assistent Steen Schleicher, Odder,
til Aarhus
fuldmægtig Birgitte Johansen, Ishøj Strand,
til City
fuldmægtig Kaj Lind, Albertslund, 
til Hovedsædet
fuldmægtig Verner Usbeck Hansen, Christiansfeld, 
til Vojens

EKSPEDITIONSLEDERE
I følgende enhed er udpeget ekspeditionsleder: 
Hammelstrupvej assistent Steen Feddersen 

Endvidere er der i følgende enhed udpeget 
ekspeditionsleder med stedfortræderbeføjelser: 
Holte assistent Niels Henrik Olsen

ELEVER UDNÆVNT TIL ASSISTENT
pr. 1. oktober 1978:
Hanne Andersen, Langebro
Hanne Pia Juul Hansen, Lilletorv 
lise Vognstrup, Ebeltoft

EKSAMINER
1-årige Bankskole
Janet Heidi Pedersen, Nærum
Peter Petersen, Frederikshavn

NYANSATTE

Afregnings-Afdelingen
assistent Lise-Lotte Kirk
assistent Kurt Øhlenschlæger 

Beholdnings-Afdelingen
assistent Anne-Mette Sprogøe 

EDB/Produktionen
operatør-aspirant Allan Bønding 
operatør-aspirant Erik Jensen Fridberg 
operatør-aspirant Flemming Hansen 
operatør-aspirant Anders Israelsen 
operatør-aspirant Frits Chr. Jensen 
operatør-aspirant Steen Meisler 
operatør-aspirant Johnny Petersen

EDB/Teknik og Metoder
cand.scient. Bent Melgaard
cand.scient. Georges Rigas 

Fordelingscentralen
Ejmund Jens Saxtorff 

Handels-Afdelingen
værktøjsmager Allan Jens Jensen
Egon H. Larsen
teknisk assistent Annette Nørgaard 

Hvælvingen
assistent Jytte Elisabeth Münster 

Indlånskontoret
assistent Ellis Skouby-Hansen

I nformations-Af de I ingen 
assistent Lone Dalgaard

Juridisk Kontor
assistent Liselotte Seier Petersen
assistent Ruth Westesen

Kreditkontoret
prokurist Kjeld Mosebo Christensen 

Organisations-Afdelingen
civilingeniør Kenneth Jensen 
programmør-aspirant Ole G. Lauridsen 
programmør-aspirant Jan E.A. Nielsen 
programmør-aspirant Finn U. Sørensen

Christianshavn
elev Lars Elmgren

Glostrup
elev Tina Bou Nielsen

Grøndals
elev Joan Lisbeth Hansen

Hvidovre Torv
assistent Birgit Fridberg Bilstrup 

Lyngby
assistent Tove Krarup

Lyngbyvej
elev Jette Friis-Hansen

Nivå
assistent Inge Andersen

Sundby
assistent Pia Howard Holm

Sølvtorv
elev Anne-Marie Dau Simonsen

Østerbro
elev Anne-Marie Stentoft-Christensen 

Horsens
elev Hanne Jørgensen

Padborg
elev Gitte Madsen 

Sønderborg
elev Tom Skjellerup

Viborg
elev Helle Jensen

Aaborg
elev Henrik Rasmussen

Aarhus
elev Lene Tønnesen
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